Emertimi dhe forma ligjore VISCONS GROUP

NIPT- L96513208E
Adresa e Selise VLORE Lagjja 28 Nentori, Pallati Invest, kati 1
VLORE _
Data e krijimit ; 12/03/2019 )

Nr. | Rregjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Ndertim rrugesh, ujesiellesash, kanalizime, rikonstruksione te ndryshme, ndertime civile, ekonomike, industrial dhe
turistike, vepra hidroteknike etj. Prodhim e tregtim te materialeve te ndertimit, inerte, rere, mermer
etj. Tregtim makinerie e pjese kembimi per llojet e ndryshme te makinerive. Tregtim te artikujve te
ndryshem me pakice e shumice, industrial dhe ushagimore, bujgesore, blegtorale, lengjeve te frutave,
pijeve alkoolike, ujit si dhe importeksportin e tyre. Import-eksport te artikujve te ndryshem, tregti me
shumice e pakice te artikujve te ndryshem. Kryerjen e aktivitetit ne fushen imobiliare, dhenie me gira si
dhe shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme per individe, persona fizike dhe juridike.
Kancelari dhe sherbime financiare. Blerie materiale pastrimi , dizifektimi materiale Covid -19, materiale

ndertimi per ujesjellsa, materiale elektrike hidraulike .

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 te Permiresuar dhe

Lligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2024

KODI NACE F4299
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane Te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Njeshe
Periudha Kontabel e pasqyrave financiare Nga 01.01.2024
Deri 31.12.2024

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat financiare te vitit 2024
emri nga sistemi VISCONS GROUP
NIPT nga sistemi L96513208E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

68,156

Investime =

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomil-e ku ka interesa pjesmarrese

aksione le veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nea aktiviteti i shfrytezimit

22,052,059

13,286,604

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga' njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera (TVSH)"

883,327

131,561

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

1,190,850

1,190,850

Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukie

Produkte te gatshme

Malira

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

24,126,236

14,677,171

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive é onomike ku ka interesa pj rese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Alktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

0

0

TOTALI I AKTIVEVE

24,126,236

14,677,171

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve le kredise

1,034,905

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

0

0

Gjobe per tatim ne burim

7.420

0

Tatim fitimi

14,493

8,567

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese P

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsor \

256,288

269,472

Te pagueshme per detyrime tatimore eyl ]

0

¥ B Ei R




Te tjera te pagueshme

19,665,561

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

11,704,575

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta _

20,978,667

11,982,614

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tiera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione le tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

0

0

Detyrime totale

20,978,667

11,982,614

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

200,000

200,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

1,984.976

1,984,976

Fitimi/(humbja) e periudhes

962,593

509,581

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

3,147,569

2,694,557

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

3,147,569

2,694,557

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,126,236

14,677,171

Check

0

0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2024

emri nga sistemi VISCONS GKOUP
NIPT nga sistemi L96513208E

Leke

Pasqyra e Performances (ripas natyres)

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

36,054,113

16,623,535

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga akti -4 dytesor 2

Te ardhurat nga akt:viteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

-29.451,067

-11,988,795

Te tiera shpenzime

-61,081

0

Shpenzime te personelit

Faga dhe shperblime

-4,040,803

-3.026,021

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

-1,368,700

-843,293

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shirytezimi

-81,935

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

afatgjata *

aktiveve afatgjata

h,

Interesa te arket dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brendc grupit *

Shpenzime te tiera financiare

Pjesa e ﬁtimlv‘(humbjes) finallclare nga pjesmarr]et

r;a e

meu'(humbjs) para tstnmt

1,132,462

683,491

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

-169,869

-173,910

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimil te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

962,593

509,581

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare .re mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave g,':lheperﬁh esma

Te tjera (pershkruaj)

Totall i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen}vmn (B)

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

962,593

509,581

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues




Pasqyrfat tinanciare te vitit 2024

emri nga sistemi VISCONS GROUP

NIPT nga sistemi L96513208E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

i Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

Fluksi mjéteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

962,593

509,581

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

-9,449,065

-3,423,521

Renie/(Rritje) ne inventar

0

-538,450

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

8,996,053

2,925,799

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

509,581

-526,591

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen € mjeteve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktiviteti

MO




Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riolerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme -509,581 -326,768
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit -509,581 -326,768
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -68,156 -853,359
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 68,156 921,515
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 0 68,156
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Ref.

B Shgnimet: qe shpjegojne zerat e ncryshem te pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTRA Leke 714126236

1. Al;tivet monetareleke0

1l.a ‘Banka

Nr | Emriibankes Monedha Nr llogarise | Vleravalute Kursi fund Vlerane leke
1 Credins Bank Leke
2 BKT leke Leke
3 Raiffeisen Bank ‘Leke
4 ABI| BANK ne euro Euro
kredia
5 ABI BANK ne leke leke
6 ABI BANK ( Fond Euro
rezerve per kredine)
TOTALI -304321
1.b Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne valute Kursi fund viti Vlera ne leke
Arka 304321
TOTALI 304321

Vleresimi | gjendjevetemonedhave ne fund teperiudhes me 31.12.2024 eshtebere me kursin e bankes se Shqiperise ne po
kete date -

2. InvestimeNuk ka

3 | Tedrejtatearketueshme Leke 22052059 24 126 236
> | Tvsh Leke 883327 0
s | Tedrejtae detyrimeve ndoj ortakeve Leke 0 0
s | Tatimfitimi Leke 0 0
> | Kapital I nenshkruar | papag Leke 0 0
> | Tetiera (tvsh) Leke 0 0
4 | inventari Leke 1190850

s | Produktetegatshme Leke 0

5 | Aktivebiologjikeafatshkurtra Nukka

6 ktiveafatshkurtr bajtura per rishitje Nukka

7 Parapagimedheshpenzimeteshtyra Nukka

> | Shpenzimeteperiudha dhshme leke

Il.  AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

1. | Investimetfinanciareafatgjata (Fond reserve) Nuk ka. -

2. | Aktivetafatgjatamateriale Me e




Nr Emertimi Viti Raportues Viti paraardhes
Vlera | Amortizimi Vl.embetur Vlera | Amortizimi | Vl.embetur
Ndertimeinst.pergj. 0 0 0 0 0 0
Makineridhepajisje 0 0 0 0 0 0
Mijetetransporti e sherbime 0 0 0 0 0 0
Inventarekonomik e pajisje 0 0 0 0 0 0
Totali
Analiza e posteveteamortizueshme
3. ;Mm'vet Biologjike afat gjata nuk ka
4. Aktivet afatgjata jo materiale nuk ka
5. Kapitali aksioner | papaguar nuk ka
6. Aktive te tjera afatgjata nuk ka
TOTAL | AKTIVEVE ( I+1) 24,126.236
| | PASIVET AFATSHKURTRA Leke 20 978 667
1 | Derivatet Nuk ka
2 | Huamarrjet Leke 1034905
3 | Huatdheparapagimet Leke
s | Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke
s> | Gjobe pe rtatim ne burim Leke 7420
s | Tepagueshmendajpunonjesve Leke
> | Tepagueshmendajsigurimeveshogeroredheshendetesore | Leke 256288
s> | Tepagueshme per tatimFitimi Leke 14493
s | Tepagueshme per TAP-in Leke
> | Tepagueshme per detyrimettatimore — TVSH Leke
> Tepagueshme per detyrimettatimore — Tatimgeraje Leke
s> | Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 19665561
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 | Provicionetafatshkurtra Nuk ka
Il | PASIVET AFATGIATA Leke
1 | Titujt e huamarrjes Nuk ka
2 | Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 | Arketimet ne avance per porosi Nuk ka
4 | Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesatepagueshme
6 | Te pagueshme ndaj njesise ekonomike brenda grupit
7 | Tepagueshmendajnjesiseekonomikeku ka
interesapjesemarrese
8 | Tetjeratepagueshme
Il | KAPITALI Leke 3147569
1 | Kapitalidherezervat Leke
2 Kapitali | nenshkruar Leke 200000
3 | Primi 1 lidhur me kapitalin Leke
4 | Rezervarivleresimi Leke
5 Rezervatetjera
Leke
Rezerva Ligjore Leke
RezervaStatutore
Rezervatetjera Leke :_\
6 | Fitimi | pashperndare Leke 1984976 (]‘,l
7 | Fitim/ Humbja e vitit Leke 962593




2. TOTALI PASIVEVE DHE AKTIVEVE (1+1+101) Leke24126236

C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Teardhurat

C. | PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE
1. | Teardhurat Leke 36054113
Shitjetneto " Leke 36054113
Interesateperfituara Leke
Diferencakembimipozitive Leke
Il | Shpenzimet Leke 34921651
Materialetekonsumuara Leke 29451067
Personeli Leke
a. | Pagat Leke 4040803
b. | Sigurimetshogerore Leke 1368700
Amortizimi Leke
Tetjera Leke 61081
Ku perfshihen
Karburant, energji, uje e te tjera Leke
Qeraamblenti Leke
Siguracione Leke
Taksa e sherbimeDoganore Leke
Sherbimengatetretet Leke
Mirembajtjedheriparime Leke
Udhetimdhedieta Leke
Telefona Leke
Sherbimebankare Leke
Tks lokaledhe taksa te tjera Leke
Trasporte Leke
Shpenzimetepanjohura Leke
Tendryshme Leke
Subvension Leke
Shpenzimefinanciare Leke
InteresaBankare Leke
Diferencakonvertimi Leke
Il | Rezultatiekonomik Leke 1132462
IV | TatimiFiskal Leke
TatimimbiFitimin 15% Leke 169869
Vv Fitimi Neto Leke 962593




